
Srovnávací analýza zpravodajských pořadů Události ČT 
a vybraných zahraničních relací k intenzitě medializace 
onemocnění Covid-19
(12.3. – 12.4.2020: 32 zpravodajských dnů)

V období od 12. března do 12. dubna 2020 bylo v šestici zpravodajských relací analyzováno 32 vybraných 
zpravodajských dnů obsahujících 3 873 příspěvků o celkové stopáži 108 hodin a 33 minut. 

→ Většina pořadů (včetně Událostí ČT) věnovala covidu-19 okolo 90 % svého souhrnného prostoru, výjimkou byly na
jedné straně Zeit im Bild ORF (97 %) a na straně druhé Správy RTVS (82 %). Koronavirus byl bezprecedentně
dominantním tématem všech zpravodajských relací, což se v případě Událostí ČT, vzhledem k jejich nejdelší stopáži mezi
sledovanými relacemi, projevilo absolutně nejvyšší četností informací spojených s onemocněním (s. 4). Vedle toho však
Události přinesly absolutně druhé nejvyšší množství informací bez souvislosti s koronavirem po Správách RTVS.

→ Česká zpravodajská relace přistupovala ve sledovaném období k intenzitě pokrytí covidu-19 s druhou nejvyšší mírou
konzistence po ZIB ORF (ověřováno směrodatnou odchylkou podílů „covidových“ příspěvků na stopáži jednotlivých dnů,
s. 3). Rakouská relace však naproti tomu byla významně rozkolísaná v délce své denní stopáže.

→ Události ČT pokryly ze všech relací jednoznačně nejvyšší počet různých zahraničních lokalit (s. 7) a pokryly tak
zahraniční dění na nejvýznamnějším prostoru (s. 6). Vzhledem k dlouhé stopáži relace dosáhly Události zároveň na
nejintenzivnější pokrytí domácího dění. V relativním vyjádření podílu zahraničních obsahů se projevila charakteristika
kratších německých zpravodajských formátů.



Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2014) 2
2Srovnávací analýza zpravodajských pořadů Události ČT a vybraných zahraničních relací - Covid-19: 12.3. – 12.4.2020

VARIABILITA; TEMATICKÁ AGENDA

2

ZKOUMANÉ ZPRAVODAJSKÉ POŘADY

Celková stopáž zkoumaných relací (108 hodin a 33 minut) a celkový počet příspěvků (3873) byly mezi jednotlivé pořady rozloženy takto:

UDÁLOSTI ČT: 29 hodin a
16 minut, 1148 příspěvků.
Průměrná délka pořadu
54 min. 53 s. Čas vysílání:
denně od 19h.

SPRÁVY RTVS: 26 hodin a
42 minut, 864 příspěvků.
Průměrná délka pořadu
50 min. 5 s. Čas vysílání:
denně od 19h.

ZEIT IM BILD ORF: 16
hodin a 51 minut, 663
příspěvků. Průměrná
délka pořadu 31 min. 36
s. Čas vysílání: denně od
19:30.

WIADOMOŚCI TVP: 17
hodin a 10 minut, 402
příspěvků. Průměrná
délka pořadu 32 min. 12
s. Čas vysílání, denně od
19:30.

TAGESSCHAU ARD: 8
hodin a 31 minut, 320
příspěvků. Průměrná
délka pořadu 15 min. 58
s. Čas vysílání: denně od
20h.

HEUTE ZDF: 10 hodin a 2
minuty, 476 příspěvků.
Průměrná délka pořadu
18 min. 49 s. Čas vysílání:
denně od 19h.

http://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/
http://tv.orf.at/zeitimbild
http://wiadomosci.tvp.pl/
https://www.tagesschau.de/
https://www.zdf.de/nachrichten/heute-19-uhr


Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2014) 3
3Srovnávací analýza zpravodajských pořadů Události ČT a vybraných zahraničních relací - Covid-19: 12.3. – 12.4.2020

VARIABILITA; TEMATICKÁ AGENDA

3

Covid-19 Ne Covid-19

PODÍL V ČASE

Časový vývoj podílu mediální události koronavirus na stopáži hlavních zpravodajských pořadů (12.3. – 12.4.2020)

Události ČT

Wiadomości TVP

Správy RTVS

Zeit im Bild ORF

89 %
Mimo to: 21 
upoutávek na 
vlastní program v 
délce 8,4 min.

94 %
Mimo to: 32 upoutávek 
na vlastní program v 
délce 9,8 min.

10.4. bylo výročí 
tragédie u Smoleňsku.

82 %
Mimo to: 6 
upoutávek na 
vlastní program v 
délce 1,6 min.

97 %
Mimo to: 14 upoutávek 
na vlastní program v 
délce 4,7 min.

Denní stopáž 
mimořádně variovala v 
int. 16,8 – 36,5 min.

12.3.2020 →

12.3.2020 →

12.3.2020 →

12.3.2020 →

Tagesschau ARD Heute ZDF

89 %
Mimo to: 25 
upoutávek na vlastní 
program v délce 5 
min.

93 %
Mimo to: 39 
upoutávek na vlastní 
program v délce 9,6 
min.

12.3.2020 → 12.3.2020 →

Covid-19 Ne Covid-19

Covid-19 Ne Covid-19 Covid-19 Ne Covid-19

Covid-19 Ne Covid-19 Covid-19 Ne Covid-19



Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2014) 4
4Srovnávací analýza zpravodajských pořadů Události ČT a vybraných zahraničních relací - Covid-19: 12.3. – 12.4.2020

VARIABILITA; TEMATICKÁ AGENDA

4

952

697

615

392

339

250

Události

Správy RTVS

Zeit im Bild

Heute

Wiadomości

Tagesschau

Intenzita „covidového“ (vlevo) „necovidového“(vpravo) zpravodajství

INTENZITA „COVIDOVÉHO“ A „NECOVIDOVÉHO“ ZPRAVODAJSTVÍ

Délka v 
hodinách

25,8

21,9

16,3

16,0

9,2

7,5

Události

Správy RTVS

Zeit im Bild

Wiadomości

Heute

Tagesschau

97%

94%

93%

89%

89%

82%

Zeit im Bild

Wiadomości

Heute

Tagesschau

Události

Správy RTVS

175

161

45

45

34

31

Události

Správy RTVS

Heute

Tagesschau

Zeit im Bild

Wiadomości

4,7

3,3

1,0

0,9

0,7

0,4

Správy RTVS

Události

Wiadomości

Tagesschau

Heute

Zeit im Bild

18%

11%

11%

7%

6%

3%

Správy RTVS

Události

Tagesschau

Heute

Wiadomości

Zeit im Bild

Počet 
příspěvků

Podíl na 
zpravo-
dajském

celku

Délka v 
hodinách

Počet 
příspěvků

Podíl na 
zpravo-
dajském

celku



Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2014) 5
5Srovnávací analýza zpravodajských pořadů Události ČT a vybraných zahraničních relací - Covid-19: 12.3. – 12.4.2020

VARIABILITA; TEMATICKÁ AGENDA

5

Časový vývoj pokrytí mediální události koronavirus v hlavních zpravodajských pořadech (12.3. – 12.4.2020), počet minut

INTENZITA V ČASE

0

10

20

30

40

50

60

12.3. 13.3. 14.3. 15.3. 16.3. 17.3. 18.3. 19.3. 20.3. 21.3. 22.3. 23.3. 24.3. 25.3. 26.3. 27.3. 28.3. 29.3. 30.3. 31.3. 1.4. 2.4. 3.4. 4.4. 5.4. 6.4. 7.4. 8.4. 9.4. 10.4. 11.4. 12.4.

Události Wiadomości Správy RTVS Zeit im Bild Tagesschau Heute

Na celém vzorku se vyskytly pouze 4 dny, kdy koronavirus intenzivněji pokryla jiná relace než Události ČT.
I vzhledem k nejdelší stopáži ze sledovaných relací dokázaly Události pokrýt jak domácí, tak zahraniční
dění na nejvýznamnějším prostoru (viz s. 6). V relativním vyjádření podílu zahraničních obsahů se
projevila charakteristika kratších německých zpravodajských formátů.



Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2014) 6
6Srovnávací analýza zpravodajských pořadů Události ČT a vybraných zahraničních relací - Covid-19: 12.3. – 12.4.2020

VARIABILITA; TEMATICKÁ AGENDA

6

Struktura zpravodajství sledovaných relací dle vztahu k lokalizaci (12.3. – 12.4.2020), podíl na celku

DOMÁCÍ/ZAHRANIČNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

28,7%

27,9%

16,7%

23,3%

14,0%

18,7%

31,4%

27,1%

31,6%

19,3%

18,5%

11,3%

39,9%

45,0%

51,7%

57,4%

67,5%

69,9%

Tagesschau ARD

Heute ZDF

Wiadomości TVP

ZIB ORF

Události ČT

Správy RTVS

zahraniční bez vztahu k dom. zemi zahraniční se vztahem k dom. zemi domácí zpravodajství

9,5

8,2

8,0

7,1

5,4

5,1

Události

Wiadomości

Správy RTVS

Zeit im Bild

Heute

Tagesschau

8,4

7,7

6,9

6,4

5,1

4,6

Události

Wiadomości

Zeit im Bild

Správy RTVS

Heute

Tagesschau

1,6

1,0

0,5

0,5

0,4

0,2

Správy RTVS

Události

Wiadomości

Tagesschau

Heute

Zeit im Bild

19,7

18,7

9,6

8,8

4,4

3,4

Události

Správy RTVS

Zeit im Bild

Wiadomości

Heute

Tagesschau

17,4

15,6

9,5

8,3

4,2

2,9

Události

Správy RTVS

Zeit im Bild

Wiadomości

Heute

Tagesschau

3,1

2,3

0,5

0,4

0,3

0,2

Správy RTVS

Události

Wiadomości

Tagesschau

Heute

Zeit im Bild

Stopáž zahraničního zpravodajství (se vztahem i bez vztahu k domácí zemi; 12.3. – 12.4.2020), počet hodin

CELKEM V souvislosti s Covid-19 Bez souvislosti s Covid-19

Stopáž domácího zpravodajství (12.3. – 12.4.2020), počet hodin

CELKEM V souvislosti s Covid-19 Bez souvislosti s Covid-19



Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2014) 7
7Srovnávací analýza zpravodajských pořadů Události ČT a vybraných zahraničních relací - Covid-19: 12.3. – 12.4.2020

VARIABILITA; TEMATICKÁ AGENDA

7

Nejčastěji zmiňované zahraniční lokality ve zpravodajství (12.3. – 12.4.2020), počet minut

ZAHRANIČNÍ LOKALITY 1/2

142,6

118,4

112,3

110,5

102,6

92,7

90,1

84,3

78,6

66,5

35,5

34,1

28,3

27,9

26,3

21,3

17,0

17,0

15,6

14,2

13,5

13,4

12,2

10,8

9,6

Itálie
Německo

USA
Čína

Španělsko
Slovensko
Rakousko

Francie
Polsko

Velká Británie
země Evropské unie

Rusko
Evropa obecně

Maďarsko
Izrael

Nizozemí
Belgie

Japonsko
Turecko
Filipíny

Jižní Korea
Švédsko

Írán
Indie

Dominikánská rep.

245,2

194,4

175,1

161,5

140,6

109,6

96,7

76,8

71,0

58,8

57,3

40,0

25,4

23,7

23,0

21,3

20,3

20,0

19,4

17,1

15,2

14,8

14,7

13,9

13,8

Itálie
Německo

USA
Španělsko

Velká Británie
Francie

Čína
země Evropské unie

Vatikán
Rusko

Švýcarsko
Evropa obecně

Portugalsko
Jižní Korea

Japonsko
ČR

Belgie
Nizozemí

Írán
Slovensko

Litva
Norsko

Maďarsko
Řecko

Ukrajina

100,6

97,1

85,6

81,9

65,6

62,3

58,4

56,5

52,3

30,9

29,4

28,0

25,0

23,9

21,3

16,4

14,7

14,6

13,6

9,8

8,2

8,2

7,8

7,8

7,3

ČR
Německo

USA
Itálie

Španělsko
Rakousko

Čína
Velká Británie

země Evropské unie
Evropa obecně

Maďarsko
Polsko

Taiwan
Francie

Jižní Korea
Rusko

Singapur
Ukrajina

Indie
Řecko
Finsko

Irsko
Norsko

Nizozemí
Kanada

Události ČT Wiadomości TVP Správy RTVS

Celkový počet 
různých 

zobrazených 
zahraničních 

lokalit: 94

Celkový počet 
různých 

zobrazených 
zahraničních 

lokalit: 65

Celkový počet 
různých 

zobrazených 
zahraničních 

lokalit: 71



Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2014) 8
8Srovnávací analýza zpravodajských pořadů Události ČT a vybraných zahraničních relací - Covid-19: 12.3. – 12.4.2020

VARIABILITA; TEMATICKÁ AGENDA

8

Nejčastěji zmiňované zahraniční lokality ve zpravodajství (12.3. – 12.4.2020), počet minut

ZAHRANIČNÍ LOKALITY 2/2

118,2

83,7

59,6

56,5

55,8

53,3

45,5

39,9

33,3

26,5

17,5

16,2

15,0

12,9

9,9

9,8

9,8

9,0

8,5

8,5

8,1

7,2

7,1

7,0

6,8

Itálie
USA

Německo
Španělsko

Evropa obecně
země Evropské unie

Velká Británie
Čína

Francie
Maďarsko

Turecko
Řecko

Nizozemí
Česká republika

Slovensko
Izrael

Jižní Korea
Rumunsko

Japonsko
Rusko

Švýcarsko
Švédsko

Írán
Slovinsko

Vatikán

64,5

58,0

52,5

46,9

42,8

28,0

27,8

27,7

16,9

15,1

14,4

13,3

13,2

11,3

10,8

10,5

9,7

9,6

9,4

9,2

8,5

7,6

7,5

7,4

7,1

Itálie
Francie

USA
Španělsko

země Evropské unie
Evropa obecně

Čína
Velká Británie

Řecko
Polsko

Česká republika
Dánsko
Vatikán

Belgie
Turecko

Nizozemí
Švýcarsko

Portugalsko
Rusko

Jižní Korea
Kanada
Maroko

Afrika obecně
Japonsko

Luxembursko

64,0

56,2

53,6

46,3

36,2

25,8

24,1

17,2

16,7

11,8

11,1

10,8

10,0

9,6

8,7

8,5

8,2

6,7

6,5

5,8

5,4

5,2

4,6

4,4

4,4

USA
Itálie

země Evropské unie
Francie

Evropa obecně
Čína

Španělsko
Velká Británie

Polsko
Rusko
Izrael

Česká republika
Belgie

Turecko
Dánsko

Švýcarsko
Nizozemí

Afrika obecně
Švédsko

Japonsko
Řecko

Brazílie
Jihoafrická republika

Vatikán
Maroko

Zeit im Bild ORF Tagesschau ARD Heute ZDF

Celkový počet 
různých 

zobrazených 
zahraničních 

lokalit: 62

Celkový počet 
různých 

zobrazených 
zahraničních 

lokalit: 58

Celkový počet 
různých 

zobrazených 
zahraničních 

lokalit: 57



Analýza zpravodajství českých televizí (duben 2014) 9
9Srovnávací analýza zpravodajských pořadů Události ČT a vybraných zahraničních relací - Covid-19: 12.3. – 12.4.2020

VARIABILITA; TEMATICKÁ AGENDA

9

V červnu 2020 zpracoval Media Tenor, spol. s r. o.

Vedoucí projektu: Ing. Pavel Herot, Ph.D.

pavel.herot@mediatenor.cz

http://www.mediatenor.cz

tel. +420 596 126 126

Stodolní 1428/9

702 00  Ostrava 

Česká republika

Tento dokument obsahuje všechna podstatná zjištění výzkumu. 

Pokud však některou informaci postrádáte, připravíme Vám ji na požádání. 

Budeme rádi za jakékoliv další náměty.

mailto:vera.bartalosova@mediatenor.cz
http://www.mediatenor.cz/

